
木更津市新火葬場整備運営事業に伴う工事用道路工事のお知らせ

　平素は木更津市新火葬場整備運営事業に対し、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 木更津市新火葬場整備運営事業　工事用道路建設

木更津市羽鳥野４－１付近～大久保８４０－３付近

　このたび、新火葬場の建設に伴い、工事用道路工事を行うこととなりました。工事箇所 令和２年１月上旬～令和２年５月下旬（予定）

昼間作業８：００～１７：００（予定）

としましては、下図（工事箇所位置図）に示す位置で行います。 木更津市役所　環境部　火葬場建設準備室

(０４３８－３６－１５２０
　皆さまには何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、振動や騒音、安全対 かずさまごころサービス株式会社

木更津市潮見三丁目１３番２号

策には細心の注意を払って作業を行ってまいりますので、ご理解とご協力の程よろしくお 東亜建設工業株式会社　千葉支店　南総工事事務所　

木更津新火葬場作業所　作業責任者　重松

願いいたします。 (０４３８－２５－４５８９

※お気づきの点がございましたら大変申し訳ございませんが、上記連絡先

までご一報くださいますよう、お願いいたします。

計画工程表

※新火葬場造成工事については、再度着手前にお知らせします。

工 事 名

事 業 者

工事箇所

工事期間

発 注 者

作業時間

　発生土運搬

　舗装工

新火葬場造成工事

２月
工事区分

１月 ２月 ３月 ４月 ５月

工事用道路整備工
　仮設工

　伐採工

6月 ７～12月 １月

令和２年 令和３年

　掘削・盛土工

施 工 者

工事箇所位置図

新火葬場

予定地

大久保団地

羽鳥野団地

現火葬場

令和２年６月～令和３年２月頃



現場周辺の安全確保・搬出入車両運搬経路

工事関係車両への周知
・工事関係車両については路上駐車の禁止を徹底
し、渋滞等の交通トラブルを防止します。

・資材等の搬入・搬出および発生土搬出のある作
業日は、工事施工箇所付近の交差点に交通誘導員
を配置します。

・７：００から８：３０までの時間帯は通学する
児童や生徒の安全を最優先するため、工事関係車
両の進入を禁止します。

・工事関係車両の通行時間は８：３０から１７：
００までとします。

・発生土搬出時の工事車両通行台数は最大約100
台/日の予定です。

・工事車両が通行しない時間帯については、工事
用道路を閉鎖し、一般車両や歩行者等の進入を制
限し、事故等の発生を防止します。

資材、発生土 搬出・搬入経路図

館山自動車道

↑ ↓

施工場所


